ỦY BAN NHÂN DÂN
   TỈNH BÌNH ĐỊNH

    Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bình Định, ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
 Về việc đóng cửa mỏ khoáng sản đất làm vật liệu san lấp tại núi Chà Rây, xã

Nhơn Lộc, thị xã An Nhơn của Công ty TNHH Trọng Điểm

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;
Căn cứ Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26 tháng 12 năm 2016 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về đề án thăm dò khoáng sản, đóng cửa
mỏ khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả hoạt động khoáng sản; mẫu văn bản trong
hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản, hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng sản;

trình tự, thủ tục đóng cửa mỏ khoáng sản;
Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ
môi trường;

Căn cứ Giấy phép khai thác khoáng sản số 10/GP-UBND ngày 02/02/2018,

Giấy phép (gia hạn) số 45/GP-UBND ngày 16/6/2020 của UBND tỉnh cấp cho
Công ty TNHH Trọng Điểm được phép khai thác đất làm vật liệu san lấp tại núi
Chà Rây, xã Nhơn Lộc, thị xã An Nhơn;

Căn cứ Quyết định số 3086/QĐ-UBND ngày 22/9/2022 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt Đề án đóng cửa mỏ khoáng sản đất làm vật liệu san lấp tại núi Chà

Rây, xã Nhơn Lộc, thị xã An Nhơn của Công ty TNHH Trọng Điểm;
Trên cơ sở Biên bản kiểm tra, nghiệm thu kết quả thực hiện đề án đóng cửa

mỏ ngày 30/5/2024 của Hội đồng đóng cửa mỏ khoáng sản của tỉnh và theo đề
nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 632/TTr-STNMT

ngày 05/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đóng cửa mỏ khoáng sản đất làm vật liệu san lấp tại núi Chà Rây,
xã Nhơn Lộc, thị xã An Nhơn đã cấp cho Công ty TNHH Trọng Điểm theo Giấy
phép số 10/GP-UBND ngày 02/02/2018, Giấy phép (gia hạn) số 45/GP-UBND

ngày 16/6/2020 của UBND tỉnh:

2032 07 06

2

- Mục đích đóng cửa mỏ: Để thanh lý tài nguyên thuộc phần diện tích đã
khai thác hết trữ lượng và giao đất cho UBND thị xã An Nhơn quản lý theo quy
định của pháp luật về đất đai và pháp luật khác có liên quan; phục hồi môi trường
các khu vực đã khai thác.

- Diện tích đóng cửa mỏ: 1,2ha được giới hạn bởi các điểm góc có hệ thống
tọa độ theo Phụ lục 1 và Phụ lục 2 Quyết định này.

Điều 2. Công ty TNHH Trọng Điểm đã hoàn thành cải tạo, phục hồi môi
trường đối với các nội dung như sau:

- San gạt lại đáy khai trường.
- Đào san đất mương thoát nước mưa dọc theo chân bờ mỏ, rọ đá, hố lắng

nước mưa và mương thoát nước ra khu vực đồng ruộng.
- Tháo dỡ cống ống qua mương thoát nước mưa khu vực khai thác.
- Lắp đặt rọ đá trên mương thoát nước mưa.
- Cải tạo nâng cấp tuyến đường đất vào mỏ từ đường bê tông nông thôn vào

đến khu vực mỏ.
- Tháo dỡ nhà tạm.
- Cắm biển báo nguy hiểm bằng BTCT tại khu vực.
- Trồng cây phủ xanh trên toàn bộ diện tích đã khai thác, thời gian trồng,

chăm sóc cây 3 năm theo quy định của ngành lâm nghiệp.
Số tiền đã ký quỹ cải tạo, phục hồi môi trường được hoàn trả: 191.881.000

đồng (bằng chữ: Một trăm chín mươi mốt triệu, tám trăm tám mươi mốt ngàn
đồng).

Điều 3. Công ty TNHH Trọng Điểm có trách nhiệm:

1. Báo cáo với cơ quan chức năng có liên quan để thực hiện thủ tục bàn giao
đối với khu vực có diện tích nêu tại Điều 1 của Quyết định này để địa phương
quản lý theo quy định của pháp luật về đất đai và pháp luật khác có liên quan.

2. Hoàn tất việc thanh lý hợp đồng thuê đất và các hợp đồng khác liên quan
tới việc thực hiện khai thác khoáng sản phần diện tích khu vực khai thác được
đóng cửa mỏ theo quy định của pháp luật.

 Điều 4. Giao Quỹ Bảo vệ môi trường hoàn trả số tiền ký quỹ cải tạo phục
hồi môi trường cho Công ty TNHH Trọng Điểm theo quy định.

Điều 5. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi
trường, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài Chính; Giám đốc
Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã

3

An Nhơn, Chủ tịch UBND xã Nhơn Lộc; Thủ trưởng các đơn vị liên quan và
Giám đốc Công ty TNHH Trọng Điểm chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:                     KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 4;                       PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT TT: N.T.Thanh

- Cục KS Việt Nam;
- Chi Cục KS miền Trung;
- Lưu: VT, K4, K10, K17.

                                                                                                      Nguyễn Tuấn Thanh

4

Phụ lục 1

ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH             Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

TỌA ĐỘ RANH GIỚI KHU VỰC ĐÓNG CỬA MỎ KHOÁNG SẢN

 (Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày     /      /2024 của UBND tỉnh Bình Định)

Hệ tọa độ VN-2000
(KKT 108º15’, múi chiếu 30)

Điểm X(m) Y(m)

1 1.534.842 582.720

2 1.534.884 582.823

3 1.534.801 582.869

4 1.534.735 582.781

Diện tích: 1,2ha

14,4

14,6

14,5

13,3

22,1

13,4

14,4

15,8

17,3
16,9

12,8

72,0

46,8

18,4

22,0

18,2

19,1

§−êng giao th«ng

HÖ thèng s«ng, suèi

§iÓm gãc vµ sè hiÖu

DiÖn tÝch ®ãng cöa má

§iÓm ®o chi tiÕt
vµ gi¸ trÞ ®é cao

§−êng ®ång møc
vµ gi¸ trÞ ®é cao

chØ dÉn

Ranh giíi x·

31,9

1

50

§Êt lµm vËt liÖu san lÊp t¹i nói chµ r©y, x· Nh¬n léc, thÞ x· An Nh¬n, tØnh B×nh ®Þnh

b¶n ®å khu vùc ®ãng cöa má kho¸ng s¶n

(KÌm theo QuyÕt ®Þnh sè ............/............ ngµy ............ th¸ng ............ n¨m 2024 cña UBND tØnh B×nh §Þnh)

Phô lôc 2

x· Nh¬n T©n

1

x· Nh¬n Léc

2

3

4

"§−îc trÝch lôc tõ tê b¶n ®å ®Þa h×nh cÊp x·
tû lÖ 1:10.000 tê sè 1 x· Nh¬n Léc.
Kinh tuyÕn trôc 108 ®é 15 phót, mói chiÕu 3 ®é"

C«ng ty CP DV
tµi nguyªn vµ m«i tr−êng

ñy ban nh©n d©n tØnh B×nh §Þnh

Ng−êi thµnh lËp

1.534.801 582.869

582.781

582.823

DiÖn tÝch 1,2 ha

1.534.884

1.534.735

582.720

Y (m)

1.534.842

täA ®é c¸c ®iÓm khÐp gãc

HÖ to¹ ®é VN-2000 mói 3 ®é,
KTT 108 ®é 15 phót

Sè
hiÖu

®iÓm
gãc X (m)

2

1

3

4

35
000

5

15

200100 150

5

15

83  000

83  000

34
500

1cm trªn b¶n ®å b»ng 50m ngoµi thùc tÕ

Tû lÖ 1:5.000

0m50 50

82  500

34
500

82  500

1535
000

5

15

5

Số: 2032/QĐ-UBND
Thời gian ký: 07/06/2024 15:03:48 +07:00